
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2024 года №38

с. Улёты

О внесении изменений в решение Совета городского поселения 
"Дровянинское" от 25.12.2023 № 124 «О бюджете городского поселения 
"Дровянинское на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:

1.В нести в решение Совета городского поселения «Дровянинское» № 124 от 
25.12.2023 г. «О бюджете городского поселения «Дровянинское» на 2024 год и 
плановый период 2025, 2026 годов» следующие изменения:

1.1 . статью 1 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета городского поселения на 2024 
год и плановый период 2025,2026 годов

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
«Дровянинское» на 2024 год:
1) общий объём доходов бюджета городского поселения «Дровянинское» на 2024 
год в сумме 31 793, 9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2024 
год в сумме 14 304,4 тыс. рублей;
2) расходов на 2024 год в сумме 34 052,4 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета городского поселения «Дровянинское» на 2024год в сумме 2 
258,5 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
«Дровянинское» на плановый период 2025, 2026 годов:
1) общий объем доходов бюджета городского поселения «Дровянинское» на 
2025 год в сумме 19368,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
38Q9.4 тыс. оублей и на 2026 год в сумме 19597,0 тыс. рублей, в том числе



2) общий объем расходов бюджета городского поселения «Дровянинское» на 
2025 год в сумме 19597,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 19597,0 тыс. рублей;

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложения 1;
1.3. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложения 2;
1.4. Приложение изложить в новой редакции согласно приложения 2;
1.5. Приложение изложить в новой редакции согласно приложения 13 ;
Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 

Улётовского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «НПА Совета» - htp://uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципального 
«Улётовский он» В.А.Горковенко

htp://uletov.75.ru/


Приложение 1
к решению Совета Улётовского 

муниципального округа 
от 12.11.2024 №38

Приложение 2
к решению Совета городского поселения
"Дровянинское"
"25» декабря 2023 года № 124

Источники финансирования дефицита/профицита бюджета городского поселения 
"Дровянинское” на 2024год

Код классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов, наименование кода 

классификации операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма 
(тыс. рублей) 

2024 год

код 
главного

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицитов бюджетов, код 
классификации операций 
сектора государственного 

управления, относящихся к 
источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов

1 2 3 4
1 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета, всего, в том числе:

0

2 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов поселений

-2 258 490,79

3 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-31 793 904,19

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -31 793 904,19

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -31 793 904,19

4 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

34 052 394,98

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

34 052 394,98

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

34 052 394,98



Приложение 2 
к решению СоветаУлётовского 

муниципального округа 
от 12.11.2024 № 38

Приложение 5 
к решению Совета городского поселения 
"Дровянинское"

«25» декабря 2023 г. № 124

Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения «» по основным 
источникам на 2024 год

Код бюджетной Наименование доходов
Сумма 
тыс.руб. 
2024г.

1 2 3
ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы всего 13 740 322

182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 7 600 000

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 7 550 000

182 1 01 02030 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

50 000

182 1 06 01030 13 1000 ПО Налог на имущество физических лиц 900 000

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций 900 000

182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц 600 000

000 1 03 00000 00 0000 000
Налог на товары ( работы, услуги) реализуемые на 
территории РФ 3 720 322

182 1 03 02231 01 0000 110 доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 1 940 303

182 1 03 02241 01 0000 ПО доходы от уплаты акцизов на моторные масла 9 244

182 1 03 02251 01 0000 ПО доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 2 011 876

182 1 03 02261 01 0000 ПО доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин -241 101

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 20 000

182 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 20 000
Неналоговые доходы 3 749 157

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 2 668 400

902 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 2 583 400

802 1 11 09045 13 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 85 000

ООО 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА________________ 246 100



802 1 13 03050 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 246 100

ООО 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 819 657

802 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 794 657

902 1 14 06013 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 25 000

ООО 1 17 0500 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 000

902 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 15 000
Итого собственных доходов 17 489 479

ООО 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 14 304 425 19

802 202 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений, на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности (подушевая) 590 922

802 202 15002 13 0000 150
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов городских поселений

253 431

802 2 02 16001 13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселений, на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 
района 2 809 000

802 202 25505 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
мероприятий планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного федерального округа 8 900 380

802 202 30024 13 0000 150
Субвенции на осуществление государственного полномочия по 
созданию административных комиссий в Забайкальском крае 1 100

802 202 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты

713 200

802 202 49999 13 0000 150
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
городских поселений на решение вопросов местного значения 630 000

ООО 207 05000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 406 392,19

902 207 05030 130000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 406 392,19

Всего доходов 31 793 904,19



Приложение 3
к решению СоветаУлётовского 
муниципального округа

от 12.11.2024 № 38
Приложение №12 

к решению Совета городского поселения 
"Дровянинское" 

«25»декабря 2023 г. №124

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам, подпрограммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, классификации расходов бюджета сельского поселения «» на 2024 год

Наименования показателя Коды Утверждено 
на 2024 г.Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 9 968 375
Члены законодательной 
(представительной) власти 
местного самоуправления

01 02 000 0020300 1 461 745

Руководитель муниципального 
образования

01 02 000 0020300 1 461 745

Расходы на выплату персоналу 
муниципального образования

01 02 000 0020300 120 1 461 745

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

01 03 000 0020400 244 —

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 000 0020400 3 315 089

Расходы на выплату персоналу 
органов местного 
самоуправления

01 04 000 0020400 120 3 277 289

Межбюджетные трансферты 01 04 000 0020400 500 37 800
Субвенции 01 04 000 0020400 540 37 800

Осуществление 
государственного 
полномочия по созданию 
административных комиссий

01 04 000 0079207 1100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

01 04 000 0079207 240 1 100

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

01 04 000 0079207 244 1 100

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 5 190 441

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 13 0000019905 4 082 815

Расходы на выплату персоналу 
органов местного 
самоуправления

01 13 0000019905 120 4 082 815

Учреждения по обеспечению 01 13 000 0093990 1 107 626



Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 13 000 0093990 120 449 542

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

01 13 000 0093990 240 369 173

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

01 13 000 0093990 244 369 173

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей

01 13 000 0093990 850 288 911

Уплата налогов на имущество 
организаций и земельного 
налога

01 13 000 0093990 851 209 219

Уплата прочих налогов, сборов 
и иных обязательных платежей

01 13 000 0093990 852 79 442

Уплата иных платежей 01 13 000 0093990 853 250

Национальная оборона 02

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствую военные 
комиссариаты

02 03 000 0051180 713 200

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

02 03 000 0051180 120 628 200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

02 03 000 0051180 240 85 000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

02 03 000 0051180 244 85 000

Прочие межбюджетные 
трансферты для денежного 
поощрения

02 03 00000П8050 120 30 000

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 000 0052105 422 500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

03 09 000 0052105 240 422 500

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

03 09 000 0052105 244 422 500

Дорожный фонд 04 09 000 0031502 4 188
362,39

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

04 09 000 0031502 240 4 188 362,39

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

04 09 000 0031502 244 4 188 362,39

Мероприятие в области 
коммунального хозяйства

05 02 000 0035105 6 927 539,40



Расходы в области 
коммунального хозяйства

05 02 000 0035105 6 927 539,40

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

05 02 000 0035105 240 6 927 539,40

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

05 02 000 0035105 244 6 927 539,40

Субсидии на реализацию 
мероприятий по программе 
"1000 дворов"

05 03 000
00L5050

8 900 380

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

05 03 000 00L5050 240 8 900 380

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

05 03 000 00L5050 244 8 900 380

Благоустройство 05 03 000 0052109 526 000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

05 03 000 00 
52109

240 526 000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

05 03 000 00
52109

244 526 000

Прочие межбюджетные 
трансферты для реализации 
мероприятий по программе 
"1000 добрых дел"

05 03 000 00 
78110

550 000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

05 03 000 00 78110 240 550 000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

05 03 000 00 78110 244 550 000

Культура, кинематография 08 1394
645,19

Культура 08 01 000 0044099 968 253

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

08 01 000 0044099
240

968 253

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

08 01 000 0044099
244

968 253

Библиотеки 08 01 000 0044299 426 392,19

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

08 01 000 0044299 240 426 392,19

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

08 01 000 0044299 244 426 392,19

Социальная политика 10 381 393

Пенсионное обеспечение 10 01 381 393

Доплата к пенсиям,
дополнительное 
пенсионное обеспечение

10 01 000 0049101 321 381 393

1 п Л1 ЛПП ПП/1О1 П1 301 381 W



выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

Дотация из муниципального 
района на реализацию 
мероприятий по проведению 
капитального ремонта жилых 
помещений отдельных
категорий граждан

10 06 50 000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

10 06 000 0004927 323 50 000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

10 06 000 0004927 323 50 000

Всего 
расходов:

34 052 394,98



Приложение 4 
к решению СоветаУлётовского 
муниципального округа 

от. 12.И.2024 №38

Приложение №13 
к решению Совета городского поселения 

"Дровянинское"
«25» декабря 2023 г. № 124

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных 
средств по структуре расходов бюджета сельского поселения «» на 2024 год

Наименования 
показателя

Код 
ведо 
мства

Разд., 
подр 
азд,

Целевая 
статья

Вид 
расх.

Утверждено 
на 2024 г.

1 2 3 4 5
Общегосударственные 
вопросы

9 968 375

Члены законодательной 
(представительной) власти 
местного самоуправления

802 0102 000 0020300 1 461 745

Руководитель
муниципального образования

802 0102 000 0020300 1 461 745

Расходы на выплату
персоналу муниципального 
образования

802 0102 000 0020300 120 1 461 745

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

802 0104 000 0020400 3 315 089

Расходы на выплату 
персоналу органов местного 
самоуправления

802 0104 000 0020400 120 3 277 289

Межбюджетные трансферты 802 0104 000 0020400 500 37 800
Субвенции 802 0104 000 0020400 540 37 800
Осуществление 
государственного 
полномочия по созданию 
административных 
комиссий

802 0104 000 0079207 1100

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 0104 000 0079207 240 1 100

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0104 000 0079207 244 1 100

Другие 802 0113



Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

802 0113 000 00 19905 4 082 815

Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 0113 000 00 19905 120 4 082 815

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного 
облслуживания

802 0113 000 00 93990 1 107 626

Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 0113 000 00 93990 120 449 542

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 0113 000 00 93990 240 369 173

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0113 000 00 93990 240 369 173

Уплата налогов, сборов и 
иных обязательных платежей

802 0113 000 00 93990 850 288 911

Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога

802 0113 000 00 93990 851 209 219

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных обязательных 
платежей

802 0113 000 00 93990 852 79 442

Уплата иных платежей 802 0113 000 00 93990 853 250

Национальная оборона 802 02

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствую 
военные комиссариаты

802 0203 000 00 51180 713 200

Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 0203 000 00 51180 120 628 200

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 0203 000 00 51180 240 85 000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0203 000 00 51180 244 85 000

Прочие межбюджетные 
трансферты для денежного 
поощрения

802 0203 000 00 П8050 120 30 000

Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

802 0309 000 00 52105 422 500

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
НУЖЛ

802 0309 000 00 52105 240 422 500



муниципальных нужд

Дорожный фонд 802 0409 000 00 31502 4 188 362,39

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 0409 000 00 31502 240 4 188 362,39

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0409 000 00 31502 244 4 188 362,39

Мероприятие в области 
коммунального хозяйства

802 0502 000 00 35105 6 927 539,40

Расходы в области 
коммунального хозяйства

802 0502 000 00 35105 6 927 539,40

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 0502 000 00 35105 240 6 927 539,40

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0502 000 00 35105 244 6 927 539,40

Субсидии на реализацию 
мероприятий по программе 
"1000 дворов"

802 0503 000 00 L5050 8 900 380

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 0503 000 00 L5050 240 8 900 380

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0503 000 00 L5050 244 8 900 380

Благоустройство 802 0503 000 00 52109 526 000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 0503 000 00 52109 240 526 000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0503 000 00 52109 244 526 000

Прочие межбюджетные 
трансферты для 
реализации мероприятий 
по программе "1000 добрых 
дел"

802 0503 000 00 78110 550 000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 0503 000 00 78110 240 550 000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0503 000 00 78110 244 550 000

Культура, кинематография 802 08 1 394 645,19

Культура 802 0801 000 00 44099 968 253
Иные закупки товаров, работ 
'г'г -ггхчттхттч ттттст АТХТТТТЛТТТЛГТЯ TFRTJKTV

802 0801 000 00 44099 240 968 253



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0801 000 00 44099 244 968 253

Библиотеки 802 0801 000 00 44299 426 392,19
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 0801 000 00 44299 240 426 392,19

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 0801 000 00 44299 244 426 392,19

Социальная политика 802 10 381 393
Доплата к пенсиям,
дополнительное 
пенсионное обеспечение

802 1001 000 00 49101 321 381 393

Пособие и компенсации 
гражданам и иные
социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

802 1001 000 00 49101 321 381 393

Дотация из 
муниципального района на 
реализацию мероприятий 
по проведению 
капитального ремонта 
жилых помещений 
отдельных категорий 
граждан

802 1006 50 000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

802 1006 000 00 04927 323 50 000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 1006 000 00 04927 323 50 000

Всего расходов: 34052394,98




